中共河南工程学院纪委文件
豫工院纪〔2016〕20号

                          ★

关于 2017 年元旦春节期间

严格遵守廉洁纪律有关事宜的通知

各党总支、直属党支部，校属各单位、各部门：

2017年元旦、春节将至，为深入贯彻落实中共中央办公

厅、国务院办公厅印发的《关于做好 2017 年元旦春节期间

有关工作的通知》精神和中纪委、省纪委的有关要求，持之

以恒纠正“四风”，过一个清廉、文明、祥和、简朴的节日，

现就我校“双节”期间严格遵守廉洁纪律有关事宜通知如下：

1、严禁违规用公款吃喝、旅游和参与高消费娱乐健身

活动；

2、严禁用公款购买赠送贺年卡及烟花爆竹等年货节礼；

3、严禁违规收送礼品、礼金、消费卡等；

4、严禁违规操办婚丧喜庆事宜或借机敛财；

5、严禁公车私用或“私车公养”；

6、严禁接受管理服务对象的宴请或者旅游、健身、娱

乐等活动安排；

7、严禁借元旦春节之机搞拉票贿选、说情打招呼、跑

官要官、干扰换届等违纪违法行为。

各级党组织要切实履行全面从严治党主体责任，充分认

识加强节日期间党风廉洁建设工作的重要性，通过多种形

式，深入开展反腐倡廉教育，组织广大党员干部认真学习中

央和省有关规定精神，以中纪委、省纪委今年以来通报的典

型案例为警示，进一步增强党员干部廉洁自律和厉行节约的

自觉性。各单位（部门）党政主要负责人要切实履行 “一

岗双责”，进一步加强对党员干部的管理和监督，早打招呼、

及时提醒，切实做到防微杜渐、防患于未然。各级党员干部

要深入学习《中国共产党廉洁自律准则》和《中国共产党纪

律处分条例》，以身作则，率先垂范，带头崇廉拒腐，抵制

不良风气，树立良好家风，杜绝“节日腐败”。 校纪委监察

处将按照党委统一部署，进一步畅通群众监督渠道，加大监

督检查力度，抓早抓小，抓细抓实，对有令不行、有禁不止、

顶风违规违纪行为及时通报曝光，坚决予以查处，不仅追究

直接责任，还将追究领导责任。

举报电话：62508115，举报邮箱：jubao@haue.edu.cn

中共河南工程学院纪律检查委员会

2016年 12 月 27 日